ПРОТОКОЛ № 4
по проведению независимой оценки качества работы учреждений культуры, образовательных учреждений в сфере культуры, в отношении которых Администрация Муниципального образования Красноуфимский округ выполняет функции и полномочия учредителя.

г. Красноуфимск                                                                           26.04.2018 года
Председатель заседания:
Бормотова Марина Викторовна - председатель Красноуфимской районной  организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
Секретарь заседания:
Павлова Галина Ивановна  – заведующая методическим отделом Красноуфимской центральной районной библиотеки,   структурного  подразделения МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»
Присутствовали:
	Кузнецов Александр Григорьевич
	Председатель совета ветеранов МО Красноуфимский округ

	Коновалов Владимир Николаевич
	Зам. председателя КМО ООО инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны» г. Красноуфимска и Красноуфимского района

	Шушакова Надежда Григорьевна
	председатель Красноуфимской районной организации профсоюзов работников культуры и искусства

	Апусева Галина Владимировна
	председателя Красноуфимской районного общества инвалидов

Миронова Надежда Дмитриевна

Председатель комиссии по культуре совета ветеранов МО Красноуфимский округ

	Красовская Нинель Павловна
	заведующая Крыловским филиалом Красноуфимского Райпо

Приглашенные:

	Родионов Роман Викторович

Шаньгин Николай Леонидович
	заместитель главы по социальным вопросам Администрации МО Красноуфимский округ

начальник отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ

	Крылосов Александр Павлович

	директор МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Павлова Галина Ивановна
	заведующая методическим отделом Красноуфимской центральной районной библиотеки,   структурного  подразделения МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Кузнецова Лариса Викторовна
	директор МБОУ  ДО «Красноуфимская районная детская школа искусств

Повестка дня:

	1.
	Итоги работы МБОУ ДО Красноуфимской    РДШИ за 2017 год.
	Кузнецова Лариса Викторовна - директор МБОУ ДО Красноуфимская    РДШИ

	2.
	Информация о состоянии культурно-досуговой сферы МО Красноуфимский округ по итогам 2017 года
	Крылосов Александр Павлович – директор МБУК « ЦКНТ и БО»

	3.
	 Итоги работы библиотек МБУК «ЦКНТ и БО» за 2017 год.
	Феоктистова Наталья Игоревна  - заведующая Красноуфимской Центральной районной библиотеки,   структурного  подразделения МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	4.
	Определение оценки содержания и результатов деятельности учреждений. Формирование предложений об улучшении качества работы учреждений. Утверждение плана мероприятий  по улучшению качества работы учреждений.
	Члены Общественного Совета

Слушали:
1. Информацию директора МБОУ  ДО «Красноуфимская районная детская школа искусств Кузнецовой Л.В. по теме «Итоги работы МБОУ ДО Красноуфимской    РДШИ за 2017 год (текст доклада прилагается).
Выступили:
Бормотова М.В.: достигнут ли показатель средней заработной платы?
Кузнецова Л.В.: Да.
Бормотова М.В.: Был прецедент о отчислении ребенка, какая ведется работа с родителями ?
Кузнецова Л.В.: Работа ведется постоянно на педагогических советах и  непосредственно с родителями.
Бормотова М.В.: то есть родители знали, что их ребенок будет отчислен из-за неуспеваемости и ни чего не предпринимали?
Кузнецова Л.В.: совершенно верно.
2. Директор МБУК « ЦКНТ и БО» Крылосов А.П. ознакомил членов Общественного Совета с информацией о состоянии культурно-досуговой сферы МО Красноуфимский округ по итогам 2017 года (текст доклада прилагается).
Выступили:
Бормотова М.В.: Как организована методическая работа с клубными формированиями?
Крылосов А.П.: методический отдел раз в квартал выезжает в структурные подразделения и смотрит отчетные мероприятия, в дальнейшем на единых методических днях проводятся всевозможные практикумы и мастер-классы по тем направлениям которые необходимо усилить.
Бормотова М.В.: можете ли Вы назвать слабые территории в области культуры?
Крылосов А.П.: таких, чтобы слабых и провальных, я назвать не могу. Есть всегда к чему стремиться, мы это держим на контроле и стараемся не только поругать, но и подставить плечо.
Бормотова М.В.: вопрос о доступной среде.
Крылосов А.П.: за 2017 год были оборудованы пандусами три структурных подразделения. По критерию комфортных условий и доступности наше учреждение из 30 баллов получило 21,2. Будем дальше работать в этом направлении.
3. Заведующая Красноуфимской районной библиотеки,  структурного подразделения МБУК «ЦКНТиБО»,  Феоктистова Н.И Итоги работы библиотек МБУК «ЦКНТ и БО» за 2017 год (текст доклада прилагается).
Выступили:
Информацию принять к сведению
4. Определение оценки содержания и результатов деятельности учреждений. Формирование предложений об улучшении качества работы учреждений. Утверждение плана мероприятий  по улучшению качества работы учреждений.
               Продолжить работу по улучшению качества работы учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры в Муниципальном образовании  Красноуфимский округ.
 Поступило предложение признать оценку качества содержания и результатов  деятельности учреждений культуры, образовательных учреждений в сфере культуры, в отношении которых Администрация Муниципального образования Красноуфимский округ выполняет функции и полномочия учредителя -  «удовлетворительно».
Вопрос поставлен на голосование.
«За» - 7 человек, «против»  - нет.

 Приложение: 1. Предложения об улучшении качества работы учреждений в приложении №1 к протоколу.
                           2.  План мероприятий  по улучшению качества работы учреждений на 2018 год в приложении №2 к протоколу.

Председатель:                                                                          М.В. Бормотова
Секретарь:                                                                                Г.И. Павлова